
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta R-Store SPA – Acquisto fornitura informatica multimarca Proff.  Pinelli,  
Slanzi, Marcon, Rocco, Agostini, Moretti e Panozzo – CIG ZE8380609C

       LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. A); 

l'art.  1,  c.  2,  lett.  a)  DL  76/2020  convertito  in legge n.  120  dell'11/9/20, modificato  dall’art.  51  del 
DL 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/21,  che prevede sino al 30/06/2023, l'affidamento 
diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione,  
di importo inferiore a 139.000 euro;

gli  artt. 29 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  37 del  D.Lgs.  33/2013 e s.m.i.  e 1,  comma 32,  della  Legge n.  
190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;  

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di  
rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 
2017 e s.m.i.;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con D.R. n. 255 del  
4.04.2019 e in vigore dall’11.04.2019; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto Rettorale n.  
1116 del 05/11/2019;

Il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT)  2021-2023 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il Decreto DMA n. 719/2020, prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia Pastrello è nominata  
Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  affidamenti  di  forniture  e  servizi  del  dipartimento  di  
Management di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al  
31.12.2021,  alle  soglie  di  cui  all'art.  1,  c.  2,  lett.  a),  del  DL  76/2020,  convertito  in  legge  n.  120 
dell'11/09/2020;

VISTO               il budget 2022 del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 20/10/2021, e  
successive variazioni;

VISTO               il bilancio di previsione 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17/12/2021;

VISTI i Progetti indicati nel prospetto allegato;

VISTE le richieste  n. 60/2022,  n. 61/2022,  n. 62/2022 e n. 68/2022,  n. 72/2022 e n. 77/2022 pervenute dai  
Pinelli, Slanzi, Marcon, Rocco, Agostini, Moretti e Panozzo per prodotti informatici multimarca, nell’ambito 
dei progetti sopra indicati e per gli articoli e gli importi come da prospetto allegato;

RITENUTE  le richieste meritevoli di accoglimento; 

VISTE le Convenzioni Consip per acquisto di notebook e tablet, “Personal Computer portatili e Tablet 4” – lotto 4  
e “Pc Desktop e workstation” – lotto 5 e considerato che il prodotto offerto nelle suddette Convenzioni non 
è idoneo in quanto non presenta le potenzialità e le caratteristiche tecniche di  cui  necessitano i Proff.  
Pinelli, Moretti e Panozzo per le attività di didattica e di ricerca;

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;

CONSIDERATO che la scelta del contraente può essere effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 lett. c);

VERIFICATO  il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTO    che la fornitura è offerta in MEPA dalla ditta R-STORE SpA  al prezzo complessivo di Euro 4.911,00 iva 
esclusa, proponendo i prezzi più bassi sul mercato elettronico della pubblica amministrazione, rendendo 
pertanto possibile procedere con un ODA;

VISTO la dichiarazione della ditta in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla  
tracciabilità dei pagamenti del 30/09/2022 Prot. 92564/2022;

VISTO la regolarità del DURC prot. INPS_32965600 con scadenza 01/02/2023;

VISTO che nel casellario delle imprese ANAC non risultano al 26/09/2022 attestazioni per il fornitore;

VISTA la Visura Camerale del 26/09/2022;

VISTO che i fondi necessari allo scopo sono stanziati ai progetti, per gli articoli e per gli importi come da prospetto 
allegato;

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei  
rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26,  
comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui  
all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento,  
del direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento;

ACQUISITO il codice CIG ZE8380609C;

VISTE le variazioni  di bilancio decreto rep. 745/2022 prot n. 92543 del  30/09/2022 e rep. 805/2022 Prot. n.  
96690 del 11/10/2022;

DECRETA

Art 1 Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto  
legge 76/2020, l’acquisto della fornitura informatica multimarca, alla ditta R-STORE SpA - Codice Fiscale 
05984211218 Partita IVA 05984211218, per l’importo complessivo di euro 4.911,00 + Iva, per un totale  
ivato di euro 5.991,42;

Art. 2 Di dare atto che i fondi necessari allo scopo sono stanziati ai progetti, per gli articoli e per gli importi come  
da prospetto allegato;

Art. 3 I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel  
sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Art. 4 Di autorizzare la dott.ssa Sonia Pastrello alla stipula del contratto su piattaforma Mepa e firma del buono 
d’ordine.

La Direttrice del Dipartimento
              Prof.ssa Anna Comacchio

  Documento informatico firmato digitalmente
          ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Richiesto 
da Articolo

N.pezzi 
 Voce Coan e importo Iva 

inclusa

Scrittura Anticipata e Progetto

Michele 
Pinelli

Notebook MSI - 
Prestige 15 
A12UC-030IT

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 
2.061,80

Progetto MAN.INFORMATIZZAZIONE (anticipata n. 
54082/2022)

Anna 
Moretti

HP EliteDesk 
800 G9

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 
1.744,60

Progetto MAN.MRG2021.daRICaRICapplicata.PERRI - 
MRGprogetto EPO - G.A.2018/8402, rep. 53, prot.
1451/2019, con l’European Patent Office € 198,12, 
Progetto MAN.ADIRAMORET € 1.546,48

Fabrizio 
Panozzo

MacBook Pro 
13, CPU 8-core,
GPU 10-core, 
8GB di memoria 
unificata, 
Archiviazione 
SSD da 512GB¹, 
Neural
Engine 16-core, 
Display Retina 
da 13" con True 
Tone, Due porte 
Thunderbolt / 
USB 4,
Magic 
Keyboard, 
Touch Bar e 
Touch ID, 
Trackpad Force 
Touch - grigio 
siderale

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 
1.673,23

Progetto MAN.MRGFPANOZZO 
(anticipata n. 57288/2022)

Debora 
Slanzi 

Stampante HP 
LaserJet 
M209dwe

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 170,80

Progetto 
MAN.ADIRDSLANZI

Carlo 
Marcon

Stampante HP 
LaserJet 
M209dwe

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 170,80

Progetto MAN.ADIRCMARCO

Marisa 
Agostini

Stampante HP 
deskJet 3762 
All-in-one

1

A.A.01.02.03.0
5 Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 69,54

Progetto MAN.ADIRMAGOST

Elena 
Rocco 

Cartucce Hp 
multipack 963 
rigenerato

1

A.C.06.01.05 -
Acquisto 
materiale di 
consumo 
informatico

€ 100,65

Progetto MAN.ADIREROCCO (anticipata n. 56672/2022)

TOTALE 
FORNITURA

€ 4.911,00  Imponibile   
€ 1.080,42  IVA 
€ 5.991,42  Iva inclusa

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

3


		2022-10-20T14:22:51+0200
	IT
	Anna Comacchio




